PAGE

[image: image1.jpg]* o

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЦИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Тацинского  района Ростовской  области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 ноября 2023 года                          №  265                                   ст. Тацинская
	О внесении изменений в постановление Главы Администрации Тацинского сельского поселения от 26 декабря 2018 года № 286 «Об утверждении муниципальной  программы Тацинского сельского поселения «Благоустройство»

В соответствии постановлением Администрации Тацинского сельского поселения от 25 октября 2018 года № 228 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Тацинского сельского поселения», постановлением Администрации Тацинского сельского поселения от 25 октября 2018 года № 229 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Тацинского сельского поселения», решением Собрания депутатов Тацинского сельского поселения от 08.11.2023 года № 97 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Тацинского сельского поселения от 26.12.2022г. № 67 «О бюджете Тацинского сельского поселения Тацинского района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» -
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. В приложение к постановлению Администрации Тацинского сельского поселения от 26.12.2018 года № 286 «Об утверждении муниципальной  программы «Благоустройство» внести следующие изменения:

 1.1. абз. 11 паспорта муниципальной программы «Благоустройство» изложить в новой редакции:

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы Тацинского сельского поселения
	общий объем финансирования программы на 2019 – 2030 годы составляет 64 570,5 тыс. рублей,  в том числе по годам:

2019 год – 6932,5 тыс. рублей

2020 год – 9553,4 тыс. рублей

2021 год – 7642,8 тыс. рублей

2022 год – 8326,3 тыс. рублей

2023 год – 10096,6 тыс. рублей

2024 год – 3663,2 тыс. рублей

2025 год – 3355,7 тыс. рублей

2026 год – 3000,0 тыс. рублей

2027 год – 3000,0 тыс. рублей

2028 год – 3000,0 тыс. рублей

2029 год – 3000,0 тыс. рублей

2030 год – 3000,0 тыс. рублей

1.2. абз. 9 паспорта подпрограммы «Создание условий для обеспечения качественными услугами по благоустройству Тацинского поселения» изложить в новой редакции:
	Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы Тацинского сельского поселения
	общий объем финансирования подпрограммы на 2019 – 2030 годы составляет 64 570,5 тыс. рублей,  в том числе по годам:

2019 год – 6932,5 тыс. рублей

2020 год – 9553,4 тыс. рублей

2021 год – 7642,8 тыс. рублей

2022 год – 8326,3 тыс. рублей

2023 год – 10096,6 тыс. рублей

2024 год – 3663,2 тыс. рублей

2025 год – 3355,7 тыс. рублей

2026 год – 3000,0 тыс. рублей

2027 год – 3000,0 тыс. рублей

2028 год – 3000,0 тыс. рублей

2029 год – 3000,0 тыс. рублей

2030 год – 3000,0 тыс. рублей
Финансирование Программы производится из средств бюджета Тацинского сельского поселения и областного бюджета.

1.3.  приложение № 4 муниципальной программы  изложить в новой редакции согласно приложению № 1к настоящему постановлению;
1.4. приложение № 5  муниципальной программы изложить в новой редакции  согласно приложению № 2 к настоящему постановлению

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования распространяется на правоотношения с момента его подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Тацинского сельского поселения               Пономарева В.А.

Глава Администрации

Тацинского сельского поселения

А.С.Вакулич
Приложение 1
к постановлению Администрации Тацинского от 28.11.2023 г. № 265
РАСХОДЫ

местного бюджета на реализацию
муниципальной программы «Благоустройство»
	№
п/п
	Номер и наименование подпрограммы, номер и наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участники
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов
всего (тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации муниципальной программы

	ГРБС
	Р3Пр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	I.
	Муниципальная  программа  «Благоустройство»
	Администрация Тацинского с.п.
	951
	Х
	06Х00ХХХХ0
	Х
	64570,5
	6932,5
	9553,4
	7642,8
	8326,3
	10096,6
	3663,2
	3355,7
	3000,0
	3000,0
	3000,0
	3000,0
	3000,0

	1.
	Подпрограмма «Создание условий для обеспечения качественными услугами по благоустройству Тацинского поселения»
	Администрация Тацин-ского-с.п.
	951
	Х
	06100ХХХХ0
	Х
	59214,2

	6932,5
	9553,4
	7642,8
	6839,7
	6226,9
	3663,2
	3355,7
	3000,0
	3000,0
	3000,0
	3000,0
	3000,0

	1.1.
	Основное

мероприятие 1.1

Мероприятия по озеленению
	Админстрация Тацин-ского-с.п.
	951
	0503
	0610025070
	244
	11692,0
	1158,8
	1393,7
	1232,3
	1080,9
	1083,6
	442,7
	1300,0
	800,0
	800,0
	800,0
	800,0
	800,0

	1.2.
	Основное

мероприятие 1.2

Мероприятия по содержанию мест захоронения
	Админстрация Тацин-ского-с.п.
	951
	0503
	0610025080
	244
	4853,6
	268,2
	368,6
	1863,0
	618,0
	542,6
	93,2
	600,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	1.3
	Основное

мероприятие 1.3

Мероприятия по содержанию объектов благоустройства
	Админстрация Тацин-ского-с.п.
	951
	0503
	0610025090
	244
	33923,3
	5043,2
	6159,7
	4540,0
	3150,6
	2436,4
	970,2
	1398,2
	2045,0
	2045,0
	2045,0
	2045,0
	2045,0

	852
	81,6
	7,8
	2,6
	7,5
	9,2
	14,5
	7,5
	7,5
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	1.4
	Основное

мероприятие 1.4
Мероприятия по содержанию объектов газоснабжения
	Админстрация Тацин-ского-с.п.
	951
	0503
	0610025100
	244
	480,0
	30,0
	50,0
	0
	0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	1.5
	Основное

мероприятие 1.5 Расходы на организацию благоустройства территории
	Админстрация Тацин-ского-с.п.
	951
	0503
	0610085180
	244
	424,5
	424,5
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.6
	Основное

мероприятие 1.6 Расходы на реализацию проектов инициативного бюджетирования
	Админстрация Тацин-ского-с.п.
	951
	0503
	06100S4640
	244
	1578,8
	0
	1578,8
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.7
	Основное

мероприятие 1.7 Расходы на реализацию инициативных проектов (Благоустройство парка им. Нечаева, расположенного по адресу: Ростовская область, Тацинский район, Тацинское сельское поселение, ст-ца Тацинская, пл. Борцов Революции, д 42)

	Админстрация Тацин-ского-с.п.
	951
	0503
	06100S4647
	244
	1981,0
	0
	0
	0
	1981,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.8
	Основное

мероприятие 1.8 Расходы на реали-зацию инициатив-ных проектов (Благоустройство земельного участка, расположенного по адресу: Ростов-ская область, Та-цинский район, Тацинское сель-ское поселение, ст-ца Тацинская, ул. Баданова 123 Б)
	Админ-страция Тацин-ского-с.п.
	951
	0503
	06100S4648
	244
	2099,8
	0
	0
	0
	0
	2099,8
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.9
	Основное

мероприятие 1.9 Расходы на реали-зацию инициатив-ных проектов (Благоустройство общественной территории по адресу: Ростовская область, Тацинский район, Тацинское сельское поселение, ст-ца Тацинская, пл. Борцов Революции, 42 (Устройство детской игровой и спортивной площадки)
	Админ-страция Тацин-ского-с.п.
	951
	0503
	06100S4640
	244
	2099,6

	2099,6

	2.
	Подпрограмма «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование Тацинского сельского поселения»
	Администрация Тацинского-с.п.
	951
	Х
	06200ХХХХ0
	Х
	5356,30

	1486,6
	3869,7

	Основное

мероприятие 2.1 Расходы на разработку проектов рекультивации загрязненных земельных участков (полигонов ТКО)
	Админстрация Тацин-ского-с.п.
	951
	0502
	06200S4530
	244
	5356,30

	1486,6
	3869,7

Приложение 2
к постановлению Администрации Тацинского
сельского поселения от 28.11.2023 года № 265
РАСХОДЫ

на реализацию муниципальной программы  «Благоустройство»

	№
п/п
	Наименование государственной программы, номер и наименование подпрограммы
	Источники финансирования
	Объем расходов
всего (тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации государственной программы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1.
	Муниципальная  программа  «Благоустройство»
	Всего
	54570,5
	6932,5
	9553,4
	7642,8
	8326,3
	10096,6
	3663,2
	3355,7
	3000,0
	3000,0
	3000,0
	3000,0
	3000,0

	местный бюджет, <3>
	55449,5
	6 508,0
	8 074,2
	7 642,8
	4978,7
	6226,9
	3663,2
	3355,7
	3 000,0
	3 000,0
	3 000,0
	3000,0
	3 000,0

	безвозмездные поступления в местный бюджет, <3>, <4>
	9 121,0
	424,5
	1 479,2
	-
	3 347,6
	3869,7
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	в том числе за счет средств:
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	 - областного бюджета
	8 428,6
	-
	1 479,2
	-
	3 273,2
	3676,2
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	районный бюджет
	692,4
	424,5

	74,4
	193,5

	 - Фонда содействия реформированию ЖКХ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники <4>
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.
	Подпрограмма «Создание условий для обеспечения качественными услугами по благоустройству Тацинского поселения»
	Всего
	59214,2

	6932,5
	9553,4
	7642,8
	6839,7
	6226,9
	3663,2
	3355,7
	3000,0
	3000,0
	3000,0
	3000,0
	3000,0

	местный бюджет, <3>
	55449,5
	6 508,0
	8 074,2
	7 642,8
	4978,7
	6226,9
	3663,2
	3355,7
	3 000,0
	3 000,0
	3000,0
	3000,0
	3 000,0

	безвозмездные поступления в местный бюджет, <3>, <4>
	3 764,7
	424,5
	1 479,2
	-
	1 861,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	в том числе за счет средств:

	 - областного бюджета
	3 340,2
	-
	1 479,2
	-
	1 861,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	 - Фонда содействия реформированию ЖКХ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	- районный бюджет
	424,5
	424,5
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники <4>
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3
.
	Подпрограмма «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование Тацинского сельского поселения»
	Всего
	5356,3
	-
	-
	-
	1 486,6
	3869,7
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет, <3>
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	безвозмездные поступления в местный бюджет, <3>, <4>
	5356,3
	-
	-
	-
	1 486,6
	3869,7
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	в том числе за счет средств:
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	 - областного бюджета
	5088,4
	-
	-
	-
	1 412,2
	3676,2

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	 - Фонда содействия реформированию ЖКХ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	- районный бюджет
	267,9

	74,4
	193,5

	внебюджетные источники <4>
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-